
 

 

Id: 6D39DEA9-BFFE-4FEF-B43E-6D7B3BBDEF33

UCHWAŁA NR 7/44/2020

KOLEGIUM REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ W ŁODZI

z dnia 26 lutego 2020 r.

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w składzie:                          

1/ Beata Kaczmarek                                              9/ Bogusław Wenus

2/ Roman Drozdowski                                         10/ Radosław Hrychorczuk

3/ Iwona Kopczyńska                                          11/ Paweł Dobrzyński

4/ Anna Kaźmierczak                                         12/ Zofia Dolewka

5/ Bogdan Łągwa                                                13/ Krzysztof Kozik

6/ Łukasz Szczepanik                                         14/ Tomasz Karwicki

7/ Magdalena Budziarek                                    15/ Anna Adamczewska

8/ Agnieszka Kamyczek - Maszewska 

po rozpoznaniu w dniu 26 lutego 2020 r. uchwały nr XVII/139/2019 Rady Miejskiej w Drzewicy z 

dnia 23 stycznia 2020 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Drzewica na rok 2020, doręczonej 

Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Łodzi w dniu 3 lutego 2020 roku, działając na podstawie art. 12 

ust. 1 ustawy z dnia 7 października 1992 roku o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2019 

r. poz. 2137 )

uchwala, co następuje:

z powodu naruszenia prawa tj. art. 211 ust. 5 oraz art. 212 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 

r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2019 r., poz. 869) poprzez sprzeczne określenie wydatków 

bieżących oraz wydatków majątkowych w zakresie wydatków ponoszonych z funduszu sołeckiego w 

§ 12 niniejszej uchwały, w stosunku do zapisów wynikających z Planu wydatków na przedsięwzięcia 

realizowane w ramach Funduszu Sołeckiego w roku 2020 stanowiącego Załącznik nr 11 do niniejszej 

uchwały, wskazuje się Radzie Gminy na konieczność dokonania zmian w zakresie prawidłowego 

określenia poziomu wydatków bieżących oraz wydatków majątkowych w ramach funduszu 

sołeckiego realizowanego w 2020 roku, w terminie do dnia 20 marca 2020 roku.

Uzasadnienie

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi wszczęło postępowanie nadzorcze wobec 

uchwały nr XVII/139/2019 Rady Miejskiej w Drzewicy z dnia 23 stycznia 2020 roku w sprawie 

uchwalenia budżetu Gminy Drzewica na rok 2020, zapraszając przedstawicieli jednostki na 

posiedzenie Kolegium w dniu 26 lutego 2020 roku.

Wskazaną uchwałą Rada Miejskiej w Drzewicy postanowiła w § 12: ustalić plan wydatków budżetu 

w ramach funduszu sołeckiego w łącznej kwocie 378.206,53 zł przy czym wysokość wydatków 

bieżących ustalono w kwocie 305.203,62 zł, zaś wysokość wydatków majątkowych ustalono w 

kwocie 73.002,91 zł. Zapisy te pozostają w sprzeczności z Załącznikiem nr 11 do omawianej 

uchwały, stanowiącym Plan wydatków na przedsięwzięcia realizowane w ramach Funduszu 

Sołeckiego w roku 2020 zgodnie z którym plan wydatków budżetu w ramach funduszu sołeckiego w 

łącznej ustalono w kwocie 378.206,53 zł przy czym wysokość wydatków bieżących ustalono w 

Elektronicznie podpisany przez:

Beata Kaczmarek; RIO w Łodzi

dnia 3 marca 2020 r.



 

 

Id: 6D39DEA9-BFFE-4FEF-B43E-6D7B3BBDEF33

kwocie 324.487,69 zł, zaś wysokość wydatków inwestycyjnych (majątkowych) ustalono w kwocie 

53.718,84 zł.

Mając na uwadze postanowienia art. art. 211 ust. 5 oraz art. 212 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach 

publicznych zgodnie z którymi uchwała budżetowa składa się z: budżetu jednostki samorządu i 

załączników oraz uchwała budżetowa określa: (2) łączną kwotę planowanych wydatków budżetu 

jednostki samorządu terytorialnego, z wyodrębnieniem wydatków bieżących i majątkowych 

Kolegium Izby Kolegium Izby zwraca uwagę na wewnętrzną sprzeczność postanowień wynikających 

z § 12 oraz Załącznika nr 11 niniejszej uchwały.

Z powyższego powodu orzeczono jak w sentencji. 

Nieusunięcie przez Radę Miejską w Drzewicy nieprawidłowości stwierdzonej w sentencji niniejszej 

uchwały skutkować będzie podjęciem przez Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi 

rozstrzygnięcia nadzorczego na podstawie art. 12 ust. 2 ustawy o regionalnych izbach 

obrachunkowych, na które to rozstrzygnięcie możliwe będzie złożenie skargi do Wojewódzkiego 

Sądu Administracyjnego w Łodzi za pośrednictwem Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi.

Przewodniczący Kolegium

Zastępca Prezesa RIO w Łodzi

Beata Kaczmarek

 

 


